Chuẩn bị các mặt hàng tiêu dùng thiết yếu để cung ứng đầy đủ cho Nhân dân, nhất là các vùng đồng bào dân tộc thiểu số, vùng sâu, vùng xa với giá cả hợp lý và chất lượng tốt. Tổ chức thực hiện, kiểm tra giám sát việc triển khai Chương trình bình ổn thị trường phục vụ Tết Nguyên đán Đinh Dậu năm 2017 theo chỉ đạo của UBND tỉnh. Kiểm tra, giám sát chặt chẽ việc cung ứng điện, bảo đảm điện cho sản xuất và sinh hoạt của người dân. Tăng cường công tác kiểm tra, kiểm soát thị trường, chống buôn bán hàng cấm, hàng nhập lậu, hàng giả, hàng kém chất lượng và các hành vi gian lận thương mại nhằm bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng.

Chỉ đạo các cơ sở khám chữa bệnh bố trí đội ngũ bác sỹ, nhân viên y tế thường trực 24/24 giờ trong ngày, bảo đảm tốt công tác cấp cứu, điều trị cho người bệnh tại các cơ sở khám chữa bệnh.

- Sở Lao động - TBXH, UBND các huyện, thành phố: Tổ chức tốt thực hiện tốt công tác trợ giúp xã hội, đảm bảo đời sống của người dân trong dịp Tết Nguyên đán Đinh Dậu năm 2017; chính sách, chế độ đối với người có công với cách mạng và đối tượng bảo trợ xã hội; quản lý, chăm sóc, bảo vệ và tổ chức thăm, viếng các công trình thờ cúng, tri ân liệt sỹ trên địa bàn quản lý; tổ chức thăm hỏi, tặng quà các bà mẹ Việt Nam Anh hùng, người có công với cách mạng, gia đình liệt sỹ và đối tượng bảo trợ xã hội trên địa bàn tỉnh.

- Về phân công trực và báo cáo tình hình trước, trong và sau Tết: Các cơ quan, đơn vị, địa phương phân công trực lãnh đạo, trực địa bàn, trực bảo vệ cơ quan, đơn vị 24/24 giờ trong những ngày nghỉ Tết; gửi danh sách phân công trực về Văn phòng UBND tỉnh và Công an tỉnh chậm nhất vào **ngày 20/01/2017**. Thông tin, báo cáo nhanh các hoạt động trong những ngày nghỉ Tết trước 15 giờ hàng ngày, thời gian trực cơ quan và báo cáo bắt đầu từ **ngày 26/01/2017 (nhằm ngày 29 tháng Chạp âm lịch)**; Báo cáo tổng hợp tình hình Tết gửi về chậm nhất trước 12 giờ ngày **30/01/2017 (nhằm ngày mùng 3 Tết âm lịch)**; danh sách trực, các báo cáo trên (bằng văn bản và bản điện tử) gửi về Văn phòng UBND tỉnh qua địa chỉ email kontum@chinhphu.vn.

- Về báo cáo tình hình sử dụng tài sản công, tặng quà và nhận quà không đúng quy định trong dịp Tết Đính Dậu năm 2017; các cơ quan, địa phương gửi báo cáo về Thanh tra tỉnh **trước ngày 03/02/2017**.